tﬁi
2ef o
:«g?ﬁ
?&h
330
§35
§7 3

[a]

f?”

CITTA DI RAGUSA

SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro OGGETTO:

Generale ? 8 D'c .aw Appalto lavori di riqualificazione zona di

In data 4 accesso a Ragusa Ibla, lato sud, area com-

i presa tra la chiesa del S8S. Trovato, la

3 /f 2 ( piazza G. B. Odierna e la piazza Pola.
Approvazione aggiudicazione.

N.

N.ZJ F Settore |/
Data {7./2-p7

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPON IBILITA DEI FONDI
YOu conwoRTA LHtbEGVO  cPC3HA |
\ v oML WRT. \( LK. ,
BIL.VOY Cownva G A (HPE #vATA  FONDL CA\P.\ a§fg@(/fi
IMP. 531 fox

FUNZ. 4 SERV. ¥
INTERV. 4

IL. RAGIONIERE

\ }ﬂhy

L’anno duemilaset il giorno &A*’-*&WQ del mese di c{/\cca.u»\n\.o\,

nello ufficio del Settore Contratti, su proposta del funzionario

amministrativo Sig.ra Giovanna Puglisi, . il dirigente Dott.ssa Nunzia

i

Occhipinti ha adottato la seguente determinazione:



Premesso che:
o’

con Determinazione Dirigenziale n. 1818 del 31/7/2007, é stato approvato il progetto dei
lavori di riqualificazione della zona di accesso a Ragusa Ibla, lato sud, area compresa tra la
chiesa del SS. Trovato, la piazza G. B. Odierna ¢ la piazza Pola, dell'importo complessivo di
euro 1.330.000,00 di cui euro 1.121.986,44 oltre allTVA per lavori a base d'asta, da finanziare
con fondi del bilancio comunale.

Con determinazione dirigenziale n.2172 del 4/10/2007 & stato approvato il bando di gara per
I'appalto dei lavori in parola, da esperirsi con il sisterna della procedura aperta, al sensi
dell'art.55 del D.Lgs n.163/06, con il criterio del prezzo piti basso inferiore a quello posto a base
di gara da determinarsi mediante ribasso sull'tmporto complessivo a base d'asta da applicare
uniformemente a tutto 1'elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi dell'art.21, comma 1 e 1 bis,
della L.109/94, come modificato dall'art.17 della L.R.n.7/02 e successive modifiche ed
integrazioni.

In data 14/11/2007, cosi come previsto dal bando, sono iniziate le operazioni di gara con
Pesame della documentazione presentata dal concorrenti che hanno fatto pervenire 1’offerta
entro i termini fissati.

I lavori, protrattisi anche nei giorni.15, 16, 20, 21 e 22 novembre 2007, hanno condotto alla
esclusione di 11 partecipanti per irregolarita della documentazione presentata ed alla
ammissione, invece, di 165 concorrenti nei confronti dei quali si é verificato che in quel
momento nessuno risultava destinatario di provvedimenti da parte dell’ Autorita per la vigilanza
sui lavori pubblici.

1l giorno 30/11/07 sono proseguite le operazioni di gara, con l'esclusione di un altra impresa a
seguito di verifica, e con P’apertura delle offerte economiche presentate da tutti i concorrenti, alla
determinazione della media delle offerte ammesse, ai sensi dell'art.21, commi 1 bis 1. e 1 bis 2.
della legge n.109/94 e s.m.i., risultata pari a 7,3149%, al sorteggio tra le otto imprese che hanno
prodotto offerte pari alla media ed al sorteggio ai dell'art.21, comma 1-bis 3 della L.R. n.20/07 a
seguito del quale € risultata aggiudicataria la ditta Oikos s.r.l. e seconda in graduatoria la ditta
Pettinato Costruzioni s.a.l., subordinandosi la definitivitda dell’aggiudicazione suddetta
all’adozione di apposita determinazione dirigenziale di approvazione.

Tutto cid premesso;

Ritenuto che occorre ora provvedere alla formalizzazione dell’aggiudicazione, approvando
I’esito delle operazioni di gara svoltesi nei giorni 15, 16, 20, 21, 22 e 30 novembre 2007 ¢
_dichiarando aggiudicataria in via definitiva I’impresa Oikos s.rl. da Licata per il prezzo di
€ 1.042.303,81 oltre all’l.V.A.;

Vista la legge reg.le n.23/98 relativa all’attuazione nella Regione Sicilia di norme della legge
15 maggio 1997, n.127;

Visti gli artt. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici ¢ Servizi Comunali;

Preso atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

DETERMINA

1. Approvare Vesito delle operazioni di gara relative all’appalto dei lavori di riqualificazione
della zona di accesso a Ragusa Ibla lato sud, area compresa tra la chiesa del SS. Trovato, la
piazza G. B. Odierna e la piazza Pola, svoltesi nei giorni 15, 16, 20, 21 e 22 novembre 2007 e
aggiudicata il 30/11/07, ratificando il relativo verbale che qui si intende integralmente
riportato;

2 .Dichiarare I'impresa Otkos s.r.l. da Licata, vicolo Mento n.4, aggiudicataria in via definitiva
dela procedura aperta dei lavori in parola per il prezzo di € 1.042.303,81 oltre all’'l.V.A,,
comprensivo degli oneri di sicurezza, al netto del ribasso offerto del 7,3149% sull’importo a




base di gara di € 1.121.986,44 oltre allLV.A., dicui € 32.666,90 1,82 non soggetto a ribasso

per i piani di sicurezza, restando subordinata I'efficacia dell'aggiudicazione all'esito della
verifica dei requisiti ai sensi dell'art. 11, comma 8, del D.Lgs 163/06 »

VERBALE DI-GARA PARTE INTEGRANTE

K
i

Da trasmettersi d’ufficio, ai seguenti settori/uffici: III, VIII

IL DIRIGENTE DEL S=

RE CONTRATTI
(Doft.ssa

ipinti}

" Vigtor |
i E&gﬂiﬂ/‘ Srmre acA‘ Generale

o, u‘bt"

e ﬁre;m visione:

IR Rt el
Ragusa, li_ 7

o




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

o

Visto per la regolaritd contabile attestante Ia copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 4°

- comma, del TUEL.
IL RESP(}P@AB%//{EEUC%ONERIA

Ragusa_(L?-.- IQ Q\Q@ t

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna,
all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

21 GER. 2008

Ragusa

iL REMENS - E

(Tagliarini Sgrdgio)

I sottoscritto Messo comunale attesta il compj fento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé datl 2 1 GEN. 2008

al 27 GEN_ 2R
Ragusa 28 GEN. 2008

IL MESSO COMUNALE




